
 

DETERMINAZIONE N. 78/24 DEL 15/03/2024 

 

OGGETTO:  Copertura assicurativa RCT/O annualità 2023-2024 CIG: ZF839BF16F - Regolazione 

premio elementi variabili CIG: B0D3E842CD 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti 

- l’art. 52 comma 5, lett. b) n. 3 del Decreto Legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 in forza del 

quale Soris S.p.A. è società affidataria in regime in house della funzione di riscossione delle 

entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della Regione 

Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- l’atto notarile a rogito Notaio dott. Andrea Ganelli, repertorio n. 54447 atti numero 35028 del 

5 dicembre 2022, con il quale sono stati conferiti alla dott.ssa Laura Rinaldi, in qualità di 

Direttore Generale, i poteri necessari per l’espletamento delle attività di Soris S.p.a.; 

Atteso che: 

- Soris è titolare della polizza assicurativa RCT/O n. 46449260 rilasciata dalla Compagnia 

assicurativa Helvetia Compagnia Svizzera di Assicurazioni SA in data 30/01/2023; 

- la polizza sottoscritta prevede espressamente che il premio sia convenuto in tutto o in parte 

sulla base di elementi variabili e che viene pertanto anticipato in via provvisoria, all'inizio del 

periodo assicurativo, quale acconto di premio e regolato, alla fine di ciascun periodo 

assicurativo annuo, sulla base della comunicazione consuntiva di detti elementi variabili 

durante lo stesso periodo. 

Tenuto conto che il broker Aon S.p.A. con comunicazione del 11 marzo 2024 ha trasmesso la 

richiesta di regolazione premio per la polizza RCT/O annualità 2023 e 2024 per un importo pari a 

€ 2.057,00 al lordo oneri e che tale incremento di costo è dovuto alla variazione in aumento 

dell’elemento variabile delle retribuzioni, dovuto alle nuove assunzioni occorse nell’anno 2023. 

Considerato che, al fine di rendere operanti in continuità le garanzie previste dalla polizza è 

necessario procedere all’autorizzazione dell’integrazione di spesa prevista per tale copertura 

assicurativa; 

Atteso che si intende procedere alla formalizzazione dell’affidamento attraverso il portale di e-

procurement “Acquisti Telematici” ai sensi dell’art.48 c. 3 Dlgs. 36/2023; 

Ritenuto con il presente provvedimento di autorizzare l’impegno di spesa derivante dalla 

regolazione del premio dovuto ad elementi variabili della polizza assicurativa RCT/O stipulata con 

Helvetia Compagnia Svizzera d`Assicurazioni SA per una spesa complessiva prevista pari a 

€ 2.057,00 al lordo di oneri; 

Dato atto che: 

- con il presente atto l’affidamento trova copertura all’interno del budget degli anni 2023 e 2024; 

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “Società 

Trasparente”. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 



1) di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) di approvare per le motivazioni espresse in narrativa, l’impegno di spesa per la regolazione premio 

dovuto a elementi variabili della copertura assicurativa RCT/O a favore di Helvetia Compagnia 

Svizzera d`Assicurazioni SA P.IVA 01462690155 per un importo complessivo pari a € 2.057,00 

al lordo di oneri; 

3) di dare atto che l’importo del servizio in parola trova copertura all’interno del budget degli anni 

2023 e 2024; 

4) di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determinazione sul sito Web 

istituzionale, nella sezione "Amministrazione trasparente", ai fini della trasparenza 

amministrativa, secondo le vigenti disposizioni. 

Torino, lì 15/03/2024 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

 

(Firmato in originale) 


